
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
___________________________ 

 
 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 110/T/19 
 

OGGETTO:  INTERVENTO DI COSTRUZIONE DI UN CAPANNONE ARTIGIANALE AD USO 

MAGAZZINO IN VIA CABANNONI N. 1 DITTA ZERBONIA DOMENICO – 

MONETIZZAZIONE 20% SUPERFICIE FONDIARIA INTERESSATA DALL’INTERVENTO. 

SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la Determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 20/T/07 del 16.04.2007 con la quale è stato 

approvato l’importo da versare a questo Comune quale monetizzazione del 20% della Superficie Fondiaria interessata 

dall’intervento di realizzazione di nuovo capannone ad uso artigianale da parte della ditta Zerbonia Domenico, a seguito 

di Permesso di Costruire n. 18/07; 

DATO ATTO che è stata presentata a garanzia degli obblighi nei confronti di questo Comune una polizza fidejiussoria n. 

45694357 emessa in data 19.04.2007 dalla compagnia Aurora Assicurazioni S.p.A. agenzia di Novi Ligure (AL); 

PRESO ATTO che l’importo dovuto pari ad €. 13.426,35 è stato interamente versato a questo Comune senza che lo 

stesso nulla abbia a rilevare; 

VISTO: 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- lo Statuto comunale; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

VISTO altresì il Decreto Sindacale n. 3 del 31.05.2019; 

RITENUTO di poter procedere allo svincolo della suddetta polizza fidejussoria n. 45694357; 

DETERMINA 

1. DI AUTORIZZARE lo svincolo della polizza fidejussoria n. 45694357 emessa dalla compagnia Aurora 

Assicurazioni S.p.A. a favore di questo comune per l’importo di €. 13.426,35; 

2. DI PROVVEDERE alla restituzione dell’originale della predetta polizza al contraente e di procedere a conservare la 

pratica corrispondente presso l’Ufficio Tecnico; 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

4. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi ai sensi del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal D.Lgs. n. 

33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 20.09.2019 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 20.09.2019 AL 05.10.2019 

 

Frugarolo, lì 20.09.2019 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 
 


